BP 1182 p 293r 07 do 30-12-1400.

Voornoemde Walterus beloofde aan voornoemde Henricus van Eijcke een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Walterus promisit super omnia habita et habenda #se daturum et soluturum# dicto Henrico de Eijcke hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex bonis suis omnibus habitis et habendis promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 293r 08 do 30-12-1400.

Walterus zvw Walterus van Oerle ev Luijtgardis dvw Walterus gnd Bac van Broehoven droeg over aan Rodolphus zv Johannes gnd Voet van Scijnle, tbv voornoemde Johannes Voet, een b-erfcijns van 40 schelling geld, die wijlen voornoemde Walterus Bac met Sint-Martinus beurde, gaande uit (1) 1 bunder beemd, in Schijndel, tussen Gherongius snijder enerzijds en erf van Henricus gnd Ogens anderzijds, (2) ½ dagmaat beemd, ter plaatse gnd die Gemeijn Beemde, tussen Heijlwigis dv Robbertus enerzijds en Willelmus van den Dike anderzijds, welke bunder en ½ dagmaat voornoemde Walterus Bac in cijns had uitgegeven aan voornoemde Johannes Voet voor voornoemde cijns van 40 schelling voornoemd geld, en welke cijns nu aan hem behoort.

Solvit (dg: II Vlee)-msche I plack.

Walterus filius quondam Walteri de Oerle maritus et tutor legitimus ut asserebat (dg: Luij) Luijtgardis sue uxoris filie quondam Walteri dicti Bac de Broehoven hereditarium census XL solidorum monete quem dictus quondam Walterus Bac solvendum habuit hereditarie Martini hyemalis ex bonario prati sito in parochia de Scijnle inter hereditatem Gherongi' sartoris ex uno et inter hereditatem heredum Henrici dicti O[g]ens ex alio atque ex dimidia (dg: bono prati) diurnata sita in loco dicto die (dg: Gem) Gemeijn Beemde inter hereditatem Heijlwigis filie Robberti ex uno et inter hereditatem Willelmi van den Dike ex alio quas bonarium prati et (dg: dim) dimidiam diurnatam prati dictus Walterus (dg: Bac) Bac dederat ad census Johanni dicto Voet de Scijnle scilicet pro dicto censu XL solidorum dicte monete prout in litteris et quem census nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Rodolpho [filio] dicti Johannis Voe[t] ad opus eiusdem Johannis Voet cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et omnem obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Walteri et quorumcumque heredum eiusdem quondam Walteri Bac deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 293r 09 do 30-12-1400.

Willelmus Coelnere, voor zich en voor zijn vrouw Heijlwigis, maakte bezwaar tegen (1) alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door ?Theodericus gnd

die Milter ... .., (2) alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Ghibo van den Broecke van Rijxstel ... .., (3) alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Jacobus van der Heijden van Sint-Oedenrode met zijn goederen, (4) alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Johannes Buekentop zv Rutgherus met zijn goederen, (5) alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan met goederen van wijlen Walterus W..... ..oerle.

Willelmus Coelnere tam pro se quam pro Heijlwige sua uxore omnes vendiciones et alienaciones factas per Theodericum dictum die Milter ..... [omnes] vendiciones et alienaciones factas per Ghibonem van den Broecke de Rijxste[l] ..... atque omnes et singulas vendiciones et alienaciones factas per Jacobum van der Heijden de Rode sancte Ode cum bonis su[is quibuscumque atque omnes vendiciones] et alienaciones factas per Johannem Buekentop filium Rutgheri cum bonis suis quibuscumque atque omnes et si[ngulas vendiciones et alienaciones] factas cum bonis quibuscumque quondam Wa[lteri] W..... ..oerle .....  
.....

### 1182 p.294v.

quinta post Marcelli: donderdag 20-01-1401.  
quinta post nativitatis Domini: donderdag 30-12-1400.  
secunda post epiphanije: maandag 10-01-1401.

BP 1182 p 294v 01 do 20-01-1401.

Godefridus van Arkel zv Theodericus gnd Storme verwerkte zijn recht tot vernaderen.

+ {Met haal in margine sinistra verbonden met BP 1182 p 294v 03}.  
Godefridus de Arkel filius Theoderici dicti Storme prebuit et alter cessit et reportavit. Testes Goeswinus et Jorden datum quinta post Marcelli.

BP 1182 p 294v 02 do 30-12-1400.

Heijlwigis dvw Mathijas gnd Mersman en haar schoonzoon Henricus van Megen verkochten aan Johannes zv Johannes die Moelner hun deel in een hofstad met gebouwen en tuin, onder de vrijdom van Oosterwijk, tussen Bruijstinus van Oosterwijk enerzijds en Lambertus gnd des Papen en Walterus gnd die Bever anderzijds.

Heijlwigis filia quondam Mathije dicti (dg: H) Mersman cum tutore et Henricus de Megen eius gener totam partem et omne jus eis competentes in quodam domistadio #et orto# sito infra libertatem de Oosterwijk inter hereditatem Bruijstini de Oosterwijk ex uno et inter hereditatem Lamberti dicti des Papen et Walteri dicti die Bever ex alio et in edificiis supra premissa consistentibus ut dicebant hereditarie (dg: supportaverunt) #vendiderunt# Johanni (dg: die Moelner) filio Johannis die Moelner (dg: pro) cum omnibus litteris et jure promittentes cum tutore (dg: super) indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Goes et Neijnsel datum quinta post nativitatis Domini.

BP 1182 p 294v 03 do 30-12-1400.

Godefridus van Arkel zv Theodericus Storme vernaderde in aanwezigheid.

-. {Met haal in margine sinistra verbonden met BP 1182 p 294v 01; en via verticale haal verboden met BP 1182 p 294v 07}.  
Godefridus de Arkel filius Theoderici Storme prebuit (dg: et reportavit testes datum supra) in presentia. Testes datum supra.

BP 1182 p 294v 04 ma 10-01-1401.

En Willelmus Loijer vernaderde in afwezigheid van voornoemde koper.

Et Willelmus Loijer in absentia dicti emptoris prebuit. Testes Goeswinus et Jorden datum secunda post epiphanije.

BP 1182 p 294v 05 do 30-12-1400.

Akerinus zvw Johannes Wouters soen droeg over aan Theodericus Buekentop priester, tbv hem en zijn natuurlijke zoon Theodericus, (1) een hofstad met gebouwen, in Kessel, tussen wijlen Metta Peters en Cristina dv Udo enerzijds en wijlen Hilla dvw Johannes gnd Vriesen, eertijds Kerisius van Kessel, anderzijds, (2) een hofstad, huis, en visvijver gnd berch, in Kessel, tussen Arnoldus van Vech.. enerzijds en Johannes Kempennarts anderzijds.

Akerinus filius quondam Johannis Wouters soen quoddam domistadium situm in parochia de Kessel inter hereditatem #quondam# Mette Peters et Cristine filie Udonis ex uno et inter hereditatem (dg: ?Hi) #quondam# Hille filie #quondam# Johannis dicti Vriesen que fuerat (dg: Ker) Kerisii de Kessel ex alio #cum edificiis in dicto domistadio consistentibus# {in margine sinistra: atque domistadium domum et vivarium dictum berch sitos in dicta parochia inter hereditatem Arnoldi de (dg: ?K) Vech.. ex uno et inter hereditatem Johannis Kempennarts ex alio} ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Theoderico filio naturali domini) Theoderici (dg: ?sm) Buekentop presbitri (dg: promittens super omnia ratam) ad opus sui et ad opus Theoderici sui filii naturalis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dictus dominus Theodericus dictum domistadium cum suis edificiis integraliter quoad vixerit possidebit post eius decessum ad dictum Theodericum eius filium naturalem hereditario jure devolvendum. Testes (dg: datum supra) Goeswinus et Neijnsel datum quinta post nativitatis Domini.

BP 1182 p 294v 06 do 30-12-1400.

Willelmus van Tuernout mesmaker verkocht aan Hermannus gnd Nouden zvw Arnoldus die Ridder van Berkel (dg: een lijfrente) {niet afgewerkt contract}.

Willelmus de Tuernout cultellifex legitime vendidit Hermannus dicto Nouden filio quondam Arnoldi die Ridder de Berkel (dg: vitalem pensionem).

BP 1182 p 294v 7 do 20-01-1401.

Voornoemde Johannes zvw Johannes Moelner droeg voornoemde delen over aan Walterus zv Bruijstinus Jans soen, tbv voornoemde Bruijstinus.

+ {Via + in margine sinistra en verticale haal verboden met BP 1182 p 294v 03}.

Dictus Johannes filius quondam Johannis Moelner dictas partem et jus supportavit Waltero filio Bruijstini Jans soen ad opus eiusdem Bruijstini promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goeswinus et Jorden datum quinta post Marcelli.

BP 1182 p 294v 08 do 30-12-1400.

(dg: Henricus).

BP 1182 p 294v 09 do 30-12-1400.

Hermannus gnd Wijt zvw Wijtmannus gnd Loijer en zijn kinderen Wijtmannus, Gerardus en Aleijdis gaven uit aan Johannes zvw Theodericus die Wolf een stuk land, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, tussen Engbertus van den Eijnde enerzijds en Hessello gnd Goebels anderzijds, met een eind strekkend aan de waterlaat aldaar, samen met een deel van de waterlaat, zoals deze waterlaat gelegen is tussen voornoemd stuk land en de wal gnd den Hogen

Oever van de waterlaat behorend aan voornoemde Hermannus; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot aan de hertog en thans voor een n-erfpacht van 26 lopen rogge, maat van Oisterwijk, met Lichtmis op het onderpand te leveren, aan eerstgenoemde Hermannus zolang hij leeft, en daarna aan zijn voornoemde drie kinderen en Johannes zv eerstgenoemde Hermannus. Voornoemde Johannes minderjarige zv Hermannus zal, zodra hij meerderjarig is, met deze uitgave instemmen. Slechts op te geven met 26 lopen rogge, maat van Oisterwijk, en 10 Hollandse gulden. Het water zal altijd zijn loop hebben zoals dat hoort.

Hermannus dictus Wijt filius quondam Wijtmanni dicti Loijer Wijtmannus Gerardus (dg: Hermannus) Aleijdis et (dg: Mechtildis) eius liberi cum tutore peciam terre sitam in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Berkel inter hereditatem Engberti van den Eijnde ex uno et inter hereditatem Hessellonis dicti Goebels ex alio (dg: ut prout ibid) tendentem cum uno fine ad aqueductum ibidem et cum parte eiusdem aqueductus (dg: que pro) prout huiusmodi pars dicti aqueductus sita est inter dictam (dg: parte) peciam (dg: per) terre et inter vallum dictum (dg: werf hid) dictum den Hogen Oever dicti aqueductus (dg: qui) qui vallus dictus Hoeghe' situs est ab alio latere dicti aqueductus et spectat ad dictum Hermannum ut dicebat dederunt ad hereditarium pactum Johanni filio quondam Theoderici die Wolf ab eodem hereditarie possidendam (dg: pro hereditaria paccione XXVI) pro (dg: here) uno grosso antiquo domino nostro duci exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione XXVI lopinorum siliginis mesure de (dg: Bus) Oesterwijn danda (dg: sibi ab alio h) primodicto (dg: Herman) Hermanno integraliter quoad vixerit et post eius decessum dictis (quinque) #tribus# liberis et Johanni filio primodicti Hermanni ab alio hereditarie purificationis et supra dictam peciam terre tradenda ex premissis promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et (dg: alter) et quod ipsi dictum Johannem filium primodicti Hermanni quamcito ad annos pubertatis pervenerit dicte donacioni ad pactum facient consentire et perpetue ratam servare [et alter] repromisit et non resignabit nisi cum XXVI lopinis siliginis dicte mesure et cum decem Hollant gulden primodicto Hermanno et dictis suis liberis semel dandis et exsolvendis ab alio tali condicione quod aqua perpetue habebit suum transitum prout aqua ibidem de jure transire et currere tenetur annuatim.

BP 1182 p 294v 10 do 30-12-1400.

Henricus van Laerhoven zwv Nijcholaus van Laerhoven verkocht aan Walterus Bac zwv Johannes Glavijman de helft in 1½ bunder beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd die Moerdonc, tussen Henricus Loijart enerzijds en kinderen gnd Nudekens Kijnderen anderzijds, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft behorend aan Gobelinus van den Berghe en zijn kinderen, deze helft belast met 11½ ..... nieuwe cijns aan de hertog.

Henricus de Laerhoven filius quondam Nijcholai de Laerhoven (dg: peciam prati sitam in parochia de Hel) medietatem ad se spectantem [in] uno et dimidio bonariis prati sitis in parochia de Helvoert in loco dicto die Moerdonc inter hereditatem Henrici Loijart ex uno [et] inter hereditatem liberorum dictorum Nudekens Kijnderen ex alio et que medietas annuatim dividitur contra reliquam medietatem (dg: ad) spectantem ad Gobelinum van den Berghe et eius liberos (dg: .. di) dictorum unius et dimidii bonariorum prati prout ibidem sita est ut dicebat hereditarie vendidit Waltero Bac filio quondam Johannis Glavijman promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: X) XI et di[midio] ..... novi census domino nostro ducti ex dicta medietate de jure solvendis. Testes Jorden et Neijnsel datum quinta post nativitatatis Domini.

BP 1182 p 294v 11 do 30-12-1400.

Voornoemde Walterus Bac beloofde aan Henricus van Laerhoven zvw Nijcholaus van Laerhoven een lijfpacht van 2 mud rogge, maat van Oisterwijk, op het leven van Heijlwigis ..... Johannes van Luijssel, met Sint-Andreas in Oisterwijk te leveren, gaande uit voornoemde helft van de 1½ bunder beemd en uit alle erfelijke goederen van voornoemde Walterus Bac.

Solvit.

Dictus Walterus Bac promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Henrico de Laerhoven filio quondam Nijcho[ai de L]aerhoven annuam et vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure de (dg: B) Oesterwijk anno quolibet ad [vitam] Heijlwigis ..... quondam Johannis de Luijssel et non ultra Andree et in Oesterwijk tradendam ex dicta medietate [unius et dimidii bonariorum] prati [atque] de et ex omnibus et singulis hereditariis bonis dicti (dg: W.) Walteri Bac habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis ..... tali condicione quod cum dicta Heijlwigis mortua fuerit erit quitus etc. Testes datum supra.

BP 1182 p 294v 12 do 30-12-1400.

{Deels vervaagd of afgescheurd}.

Walterus zvw Walterus gnd die Gheijster droeg over aan ..... de helft van een huis, tuin en aangelegen erfgoed, ..... Moergestel, tussen erfgoed gnd ..... Acker behorend aan ?Walterus ..... behorend aan de investiet van de kerk van Gestel enerzijds en een gemene weg anderzijds, welk huis, tuin ..... ?Walterus verworven had van Arnoldus .....

Walterus filius quondam Walteri dicti (dg: G) die Gheijster medietatem (dg: ..... ) domus et orti et hereditat[is] sibi adia[centis] ..... Ghestel prope Oesterwijk inter hereditatem dictam communiter ..... Acker ad ?Walterum ..... spectantem ad investitum ecclesie de Ghestel ex uno et inter comunem plateam ex alio quos domum or[tum] ..... ?Walterus erga Arnoldum ..... hereditarie supportavit .....

### 1182 p.295r.

quinta post nativitatis Domini: donderdag 30-12-1400.

BP 1182 p 295r 01 do 30-12-1400.

Heijmericus zvw Lambertus van Brabant en Johannes van der Graft zvw Godefridus van der Graft beloofden aan Willelmus van Gheffen 22 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (vr 11-11-1401) te betalen.

(dg: Heij) Heijmericus filius quondam Lamberti de Brabant et Johannes van der Graft filius quondam Godefridi van der Graft promiserunt indivisi super omnia Willelmo de Gheffen XXII Hollant gulden monete comitis Willelmi seu (dg: Wi) valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes Goeswinus et Neijnsel datum quinta post nativitatis Domini.

BP 1182 p 295r 02 do 30-12-1400.

Johannes Wellens soen van Yssche verkocht aan Nijcholaus zv Johannes gnd Boudens soen 1 hont land, in Herlaer, ter plaatse gnd Bellenbroec, tussen voornoemde Nijcholaus zv Johannes Boudens soen enerzijds en Wautgherus Ludens soen en Godefridus zv Johannes Marcelijs soen anderzijds.

Johannes Wellens soen de Yssche unum hont terre situm in (dg: parochia) territorio de Herlaer in loco dicto Bellenbroec inter hereditatem Nijcholai filii Johannis dicti Boudens soen ex uno et inter hereditatem (dg: Walteri) #Wautgheri# Ludens soen et Godefridi (dg: sui soro) filii Johannis Marcelijs soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Nijcholao filio Johannis Boudens soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 295r 03 do 30-12-1400.

Arnoldus, Johannes en Hilla, kvw Nijcholaus zvw Ghibo van der Heijden, verkochten aan hun broer Ghiselbertus  $\frac{3}{4}$  deel in een huis, hofstad en tuin, in Dinther, naast de heide, tussen erfgoed gnd die Kuijcsche Hoeve behorend aan Hubertus Machiels soen enerzijds en erfgoed gnd die Heelsche Hoeve anderzijds, geheel het huis, de hofstad en de tuin belast met 17 penning gemeen pajment en 13 penning gemeen pajment.

Arnoldus et Johannes et Hilla liberi quondam Nijcholai filii quondam Ghibonis van der Heijden cum tutore (dg: quondam) #tres quartas partes ad se spectantes in# domo domistadio et orto sitis in parochia de Dijnter juxta mericam inter hereditatem dictam die Kuijcsche Hoeve spectantem ad Hubertum Machiels soen ex uno et inter hereditatem dictam die Heelsche Hoeve ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Ghiselberto suo fratri promittentes cum tutore (dg: w) indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis decem et septem denariis communis pagamenti et XIII denariis communis pagamenti ex dictis #integris# domo domistadio et orto de jure solvendis annuatim. Testes datum supra.

BP 1182 p 295r 04 do 30-12-1400.

Hubertus zvw Hubertus van Lijeshout gaf uit aan Willelmus zvw Heijnmannus van der Donc (1) een stuk land, in Beek bij Arle, tussen Johannes zvw voornoemde Hubertus van Lijeshout enerzijds en Wautgherus gnd Wauthem zv Nijcholaus van Rode Acker anderzijds, (2) 1/7 deel in een huis en tuin met aangelegen erfgoederen, in Lieshout, tussen Ludovicus gnd Lode zvw Theodericus van den Broec enerzijds en erfgoed gnd den Gemeijnen Raem behorend aan het huis van Lieshout anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijs en thans voor een n-erfcijns van 30 schelling geld, met Kerstmis te betalen.

Hubertus filius quondam Huberti de Lijeshout (dg: duas pecias terre quarum una) #peciam terre sitam# in parochia de (dg: Lijeshout) #Beke prope Arle# inter hereditatem Johannis filii dicti quondam Huberti de Lijeshout ex uno et inter hereditatem Wautgheri dicti Wauthem filii (dg: quondam) Nijcholai de Rode Acker ex alio (dg: et altera) atque septimam partem ad se spectantem in (dg: pe) domo et orto cum hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parochia de Lijeshout inter hereditatem (dg: Lo) Ludovici dicti Lode filii quondam Theoderici van den Broec ex uno et inter hereditatem dictam den Gemeijnen Raem spectantem ad domum de Lijeshout ex alio ut dicebat (dg: dederunt) dedit ad hereditarium censum Willelmo filio quondam Heijnmanni van der Donc ab eodem hereditarie possidendas pro censu dominorum fundi exinde solvendo dando etc atque pro hereditario censu XXX solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 295r 05 do 30-12-1400.

Willelmus zvw Heijnmannus van der Donc droeg over aan Hubertus zvw Hubertus van Lijeshout (1) 1/7 deel in een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Griensven, tussen Johannes van Lijnter enerzijds en Johannes zvw Hubertus van Lijeshout anderzijds, (2) 1/7 deel in een erfgoed van wijlen voornoemde Hubertus van Lijeshout,

in Herlaer, tussen verschillende naburen van Griensven enerzijds en Mijchael van Espdonc en Johannes Bogart anderzijds, belast met de cijns aan de vicarius of priester van Gestel bij Herlaer.

Willelmus filius quondam Heijnmanni van der Donc septimam partem ad se spectantem in domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Griensvenne inter hereditatem Johannis de Lijnter ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Huberti de Lijeshout ex alio atque septimam partem ad se spectantem in hereditate dicti quondam Huberti de (dg: Lij) Lijeshout sita in territorio de Herlaer inter (dg: libertatem) hereditates (dg: v) diversorum #vicinorum# de Griensvenne ex uno et inter hereditatem Mijchaelis de Espdonc et Johannis Bogart ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Huberto filio quondam Huberti de Lijeshout promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu (dg: investi) vicario seu presbitro de Ghestel prope Herlaer exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1182 p 295r 06 do 30-12-1400.

Reijnerus Bernts soen van Groot Lith verkocht aan Theodericus nzvw Gerardus Uden soen van Tefelen een n-erfcijns van 5 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde, met Sint-Petrus-Stoel te betalen, voor het eerst over een jaar (do 22-02-1402), gaande uit (1) een hofstad en huizen, in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, over de brug van hr Gheerlacus, achter aldaar in een erfgoed van wijlen Johannes van Neijnsel, tussen erfgoed van Nijcholaus van Os enerzijds en erfgoed van Elizabeth wv Arnoldus Berwout anderzijds, (2) een kamp, 2½ morgen groot, in Groot Lith, ter plaatse gnd op den Hoevel, tussen Florencius zvw Henricus Rodekens enerzijds en een gemene steeg anderzijds, met een eind strekkend aan de sloot gnd die Dercx Graft en met het andere eind aan Willelmus Balijart.

Reijnerus Bernts soen de Magno Lijt hereditarie vendidit Theoderico filio naturali quondam Gerardi Uden soen de Tefelen hereditarium censum quinque Hollant gulden monete (dg: comitis) comitis (dg: Hol) Willelmi seu valorem solvendum hereditarie (dg: l) Petri ad (dg: vincula et pro) cathedram et primo termino a festo Petri ad cathedram proxime futuro ultra annum ex (dg: d qu) quodam domistadio et domibus (dg: super) sitis in Busco (dg: ultra ponte) ad vicum Hijnthamensem ultra pontem domini Gheerlaci retrorsum ibidem in hereditate quondam Johannis de Neijnsel inter hereditatem Nijch[olai] de (dg: Os) Os ex uno et inter hereditatem Elizabeth (dg: u) relicte quondam Arnoldi Berwout ex alio atque ex quodam campo duo et dimidium (dg: iugerib) jugera terre continente (dg: sito) dicti venditoris sito in parochia de Groet Lijt ad locum dictum op den Hoevel inter hereditatem Florencii filii quondam Henrici Rodekens ex uno et inter comunem stegam ex alio tendente cum uno fine ad fossatum dictum die Dercx Graft et cum reliquo fine [ad] hereditatem Willelmi Balija[rt] (?dg: ex alio) promittens super omnia warandiam pro premissis et sufficientem facere. Testes Goes et Jorden datum supra.

BP 1182 p 295r 07 do 30-12-1400.

Egidius zvw Egidius Zeghers soen van Oerscot verkocht aan mr Bodo van Zanthen, tbv zijn dochter Sweneldis, een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis en tuin in Oirschot {niet afgewerkt contract<sup>41</sup>}.

Egidius filius quondam Egidii Zeghers soen de Oerscot legitime vendidit magistro Bodoni de Zanthen ad opus Sweneldis sue filie vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte Sweneldis et non ultra Martini [et in] Busco tradendam ex

---

<sup>41</sup> Voor afgewerkt contract zie BP 1182 p 296v 03 do 30-12-1400.

domo et orto sitis in parochia de Oerscot.

BP 1182 p 295r 08 do 30-12-1400.

En hij kan terugkopen gedurende 8 jaar, na Sint-Petrus-Stoel aanstaande (wo 22-02-1401) met 70 Hollandse gulden voornoemd geld of de waarde, de cijns van het jaar van wederkoop en eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in ..... in aanwezigheid van ..... van Best, Nijcholaus ..... zv Arnoldus, Henricus .....

{Hoort kennelijk bij BP 1182 p 295r 06}.

[Et poterit redimere ad] spacium octo annorum (dg: int) post festum Petri ad cathedram proxime futurum sine medio sequentium semper dictis octo [annis durantibus] cum septuaginta Holland gulden dicte monete seu valorem et cum censu anni redemptionis et cum arrestadiis etc .....  
 ..... de Best Nijcholao ..... filio Arnoldi  
 Henrico .....  
 testibus datum anno nativitatis Domini M CC[CC] index .....  
 .....

### 1182 p.296v.

quinta post nativitatis Domini: donderdag 30-12-1400.

BP 1182 p 296v 01 do 30-12-1400.

Rodolphus zvw Godescalcus gnd Roesmont droeg over aan Margareta van Oerscot, tbv haar en haar kinderen Godefridus en Johanna, bij haar verwekt door wijlen Godefridus van Derentheren, een b-erfcijns van 12 Hollandse gulden of ander paijment van dezelfde waarde, die voornoemde Margareta van Oerscot beloofd<sup>42</sup> had met Sint-Jan te betalen aan voornoemde Rodolphus, gaande uit de helft met ondergrond van een kamer in Den Bosch, aan de Markt, voor het kerkhof van het klooster van de Minderbroeders, tussen de kamer van Johannes gnd Yoede enerzijds en de kamer van Danijel gnd Roesmont anderzijds. Margareta zal de cijns hebben zolang ze leeft en na haar overlijden gaat de cijns naar haar kinderen. Zouden die kinderen overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat de cijns, als zij die niet verkocht zouden hebben, naar een gasthuis, waarvan wijlen voornoemde Godefridus van Derentheren in zijn testament had bepaald dat dat gesticht moest worden ter ere van Sint-Antonius.

Rodolphus filius quondam Godescalci (dg: Ro) dicti Roesmont hereditarium censum duodecim florenorum aureorum communiter gulden vocatorum monete Hollandie boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti eiusdem valoris quem Margareta de Oerscot promisit se daturam et soluturam dicto Rodolpho hereditarie nativitatis Johannis ex medietate cum eius fundo cuiusdam cameræ site in Buscoducis ad forum ante cijmitherium conventus fratrum minorum inter cameram Johannis dicti Yoede ex uno et inter hereditatem cameram Danijelis d[icti] Roesmont ex alio prout in litteris hereditarie supportavit dicte Margarete de (dg: Rode) #Oerscot# ad opus eiusdem Margarete et ad opus Godefridi et (dg: Johannis) Johanne liberorum suorum ab eadem (dg: Gu) Margareta et quondam Godefrido de Derentheren pariter genitorum cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod (dg: dicta) dicta Margareta dictum censum integraliter quoad vixerit possidebit post eius decessum ad dictos Godefridum et Johannam eius liberos hereditarie devolvendum hoc eciam addito si contingat dictos Godefridum et Johannam decedere absque prole legitima ab eis vel eorum altero generanda superviva (dg: v) remanente et antequam (dg: ..) dicti Godefridus et Johanna dictum censum vendiderint et alienaverint extunc dictus census devolvetur et succedet post obitum dictorum Margarete et

<sup>42</sup> Zie ← BP 1179 p 165r 07 di 25-06-1392, uitgifte van de helft van de kamer voor de cijns.

Godefridi et Johanne suorum liberorum ad (dg: h) quoddam hospitale quod dictus quondam Godefridus de Derenteren ordinavit in suo testamento in honore sancti Antonii funda[ndum] ut dicebat. Testes Goes et Neijnsel datum quinta post nativitatibus Domini.

BP 1182 p 296v 02 do 30-12-1400.

Henricus Bac zwv Godefridus Roesmont verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Bac filius quondam Godefridi Roesmont prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 296v 03 do 30-12-1400.

Egidius zwv Egidius gnd Zeghers soen van Oerscot en zijn zoon Heijmericus verkochten aan mr Bodo van Zanthen, tbv zijn dochter Sweneldis, een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Oirschot, ter plaatse gnd Straten, tussen Jordanus Everaets enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met 2 schelling gemeen paijment en 2 kapoenen, (2) ½ bunder beemd, in Oirschot, ter plaatse gnd die Hegedonc, tussen Petrus gnd Heijmericus enerzijds en Johannes gnd die Geroolmaker anderzijds, deze ½ bunder reeds belast met ¼ oude groot.

Egidius filius quondam Egidii dicti Zeghers soen de Oerscot #et Heijmericus eius filius# legitime vendiderunt magistro Bodoni de Zanthen ad opus Sweneldis sue filie annuam et vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte Sweneldis et non ultra Martini [et in] Busco tradendam ex domo et orto sitis in parochia de Oerscot ad locum dictum Straten inter hereditatem Jordani Everaets ex uno et inter communem plateam ex alio item ex dimidio bonario prati sito in dicta parochia ad locum dictum die Hegedonc inter hereditatem Petri dicti (dg: H) Heijmericus ex uno et inter hereditatem Johannis dicti die Geroolmaker ex alio ut dicebant promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis duobus solidis communis pagamenti et duobus caponibus ex dictis domo et orto et quarta parte unius grossi antiqui ex dicto (dg: du) dimidio bonario prati prius solvendis et sufficientem facere et cum dicta Sweneldis mortua fuerit etc. Testes Jorden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 296v 04 do 30-12-1400.

(dg: Walterus Potteij: ¾ deel dat aan Theodericus zwv).

(dg: #Walter# Walterus Potteij tres quartas partes que ad Theodericum filium quondam).

BP 1182 p 296v 05 do 30-12-1400.

Johannes en Elizabeth, kvw Johannes Monijns ketelaar, door wijlen voornoemde Johannes verwekt bij wijlen zijn vrouw Aleijdis dvw Theodericus van den Ronnen, verklaarden ontvangen te hebben van Johannes Koijt en Johannes van de Kelder (1) alle goederen die aan hen behoren, die Aleijdis van Colen wv voornoemde Johannes Monijns onder zich had, (2) alle goederen die wijlen voornoemde Johannes Monijns en Aleijdis van Colen aan hen in hun testamenten hadden vermaakt. Ze beloofden de goederen van wijlen voornoemde Aleijdis van Colen en haar erfg en executores nimmer hierop aan te spreken.

Johannes et Elizabeth liberi quondam Johannis Monijns cacabarii #ab eodem et quondam Aleijde (dg: -s) uxore sua filia quondam Theoderici van den Ronnen pariter geniti# cum tutore palam recognoverunt se recepisse et levasse a Johanne Koijt et Johanne de Penu omnia et singula bona #ad se spectantia# que Aleijdis de Colen relicta eiusdem quondam Johannis Monijns sub se et penes se habuit et omnia bona que dictus quondam Johannes Monijns et Aleijdis de Colen seu eorum alter dictis (dg: Al)

Johanni et Aleijdi in suis testamentis legaverant ut dicebant promittentes cum tutore super omnia ratam servare et bona quecumque dicte quondam Aleijdis de Colen et heredes et executores eiusdem quondam Aleijdis de Colen numquam impetere occasione premissorum ac inde emergentium in iudicio spirituali vel seculari aut alias quovis modo. Testes Jorden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 296v 06 do 30-12-1400.

Aleijdis dvw Everardus gnd Wouters soen droeg over aan Ghisbertus zvw Willelmus van den Brekelen het deel, dat aan haar gekomen was na overlijden van haar voornoemde vader Everardus, resp. aan haar zal komen na overlijden van haar moeder Aleijdis, in een huis en tuin, in Gestel bij Herlaer, tussen Ghibo Keijot enerzijds en Ghibo die Wert anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd Hoevel achterwaarts tot aan het water gnd die Dommel.

Aleijdis filia quondam Everardi dicti Wouters soen cum tutore totam partem et omne jus sibi de morte dicti quondam Everardi sui patris successione advolutas et post mortem Aleijdis matris primodictae Aleijdis successione advolvendas in domo [et] orto sitis in parochia de Gestel prope Herlaer inter hereditatem Ghibonis Keijot ex uno et inter hereditatem Ghibonis die Wert ex alio tendentibus a loco dicto Hoevel retrorsum ad aquam dictam die Dommel ut dicebat hereditarie supportavit Ghisberto filio quondam Willelmi van den Brekelen promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 296v 07 do 30-12-1400.

Egidius Wouters soen ev Elizabeth dvw Hermannus Teijen soen droeg over aan Petrus zvw voornoemde Hermannus Teijen alle goederen, die aan hem en zijn voornoemde vrouw gekomen waren na overlijden van Robbertus Peters soen, gelegen .....

Egidius Wouters soen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Hermannus Teijen soen omnia bona sibi et [dicte] sue uxori de morte quondam Robberti Peters soen successione advoluta quocumque locorum ?infra ..... consistentia s[ive sita] hereditarie supportavit Petro filio dicti quondam Hermannus Teijen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. ....  
.....